
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Servizi Demografici e Statistiche – Risorse Umane

N. 3 / 2° SETTORE DEL 11-02-2019

REG. GEN. N. 38

OGGETTO:ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE PER
PAGAMENTO TASSE DI PROPRIETÀ - AUTOMEZZI COMUNALI
ANNO 2019 - IN SCADENZA  AL 31.01.2019.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che questo Comune è dotato di un parco automezzi che assicurano i vari servizi
istituzionali di questo Ente, per i quali per legge, annualmente viene pagata la relativa tassa di
proprietà;
Ravvisata la necessità di autorizzare una anticipazione a mezzo di regolare mandato di pagamento
a favore dell’Economo Comunale rispettivamente per la somma presumibile occorrente, per il
pagamento delle tasse di proprietà, in scadenza  al 31.01.2019, al fine di non incorrere in gravi
sanzioni in base a norme di legge e in caso di ritardato versamento;
Ritenuto pertanto disporre l’impegno di spesa per il pagamento delle tasse per l’importo
complessivo   presumibile di  € 1.273,66 tenuto conto che trattasi di spese obbligatorie e di
pagamento immediato,

DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti, di impegnare la somma di € 1.273,66 per il pagamento delle tasse
di proprietà degli automezzi comunali per l’anno 2019, in scadenza  al 31.01.2019, così ripartite nei
seguenti capitoli del bilancio 2018 in corso di formazione:
-1.

per  €.     538,82  al cap.1240/30 cod. siope 1711-

per  €.     69,01  al cap. 910/30  cod. siope 1711-

per  €.     665,83  al cap.1950/80 cod. siope 1711-

Al pagamento si provvederà mediante anticipazione con regolare mandato di pagamento a2.
favore dell’Economo comunale, sulla base della somma presumibile occorrente, da trarre dai
superiori capitoli per l’importo complessivo di €. 1.273,66;
L’Economo Comunale verrà discaricato dalla somma anticipata mediante presentazione di3.
regolare rendiconto con allegata documentazione giustificativa dei versamenti effettuati;
Dare atto che trattasi di spesa di pagamento immediato a norma di legge.4.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ECONOMO COMUNALE
(Sig.Rosaria Carpanzano)

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
( Rag. Vincenzo Modica )

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 3 del 11-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 11-02-19 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 3 del 11-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


